i 3

Dis.

nō sit de impossibili: est tñ de ipso velleitas queds
idest voluntas cōditionata: vellemus enī si eet pos-
sible q̄ hoc nō fuisset. et m̄ hoc etiā accipiunt ex
cōditiōe p̄dicta q̄ndam rōnem p̄ntis vt de eis pos-
sit eē dolor: q̄ nō est nisi de p̄sentib⁹. ¶ Ad. iij. dō
q̄ quāuis ad pniam inq̄ntū ē pnia nō p̄tineat re-
spec⁹ ad futur⁹: tamē inq̄ntū est emēdatoria of-
fense cōmisse in deū exigit respectu in futur⁹. s. p̄-
positū decetero cauēdi: et hoc p̄positu intelligit
in hoc qđ dicit: flenda iterū nō cōmitere. i. h̄c p̄-
positū nō cōmittēdi. vel itēlligatur q̄tum ad p̄f-
ecta pniam: vt qđ addit nō sit de eēntia pnie sed dō
p̄fectiōe. qz sine hoc nō sequitū lūtū fructū suū
vel vt referat ad idē tēpus vt magister dicit. ¶ Ad
q̄ntu dicendū: q̄ Ambro. ordinat p̄tes diffinitio-
nis fm̄ ordinē ad pniam: qz illud quod ē magis es-
sentiāle pnie p̄mo ponit: sed Aug. ordinat p̄ ordi-
nē ad penitentē: qz hoc p̄us occurrit vt a p̄posito
peccādi desistat: qz remouēs pnie impedimentū.
¶ Ad sextu dō: qz nō ē inconvēniens de eēde dari
diuersas diffinitiōes fm̄ diuersa q̄ in rebus iueni-
untur. diffinitio iigl̄ p̄missa Greg. et Ambro. quā
magis ad formā diffinitiōe reducit cōpletissima ē:
qz tangit et genus et actū et obiectū: et vtrūq; illoz
q̄ ad emēdationē deo exhibendaz requirunt. Et in
idē redit diffinitio Aug. posita i. f. a. s. Pnia ē q̄daz
vindicta dolētis tē. nisi q̄ magis exp̄mit p̄xim⁹
genus ipsi⁹: qz ponit ipam nō solū in genere virtu-
tis s̄yin genere iusticie: in hoc q̄ dicit eā vindictaz
et differētias etiā magis p̄ximas ad p̄p̄iam spēm
ponit in hoc q̄ addit rōnem punitiōis ad dolorē.
Et in idē redit diffinitio Ambro. alia: quaz ponit
q̄ pnia ē dolor cordis et amaritudo aie p̄ malis q̄
quisq; cōmisit: nissi q̄ nō ponit vnū eoz que eōtū
nē p̄dicte diffinitiōes. s. detestationē peccati cōmis-
si. Alia aut̄ notificatio qua dicitur q̄ pnia est res
optima q̄ oēs defectus reuocat ad p̄fectū das per
effectū pnie: et oē esse optimā res nō simpliciū s̄ in
genere declinatiōia a malo post peccatiō cōmisiō.
Et similiter etiā illa Damal. diffinitio: Pnia ē re-
motio ab eo qđ ē p̄tra naturā in id quod ē fm̄ na-
turā: datur p̄ effectū et q̄ in idē redit: qz peccatiō
q̄ in p̄ma descriptione dē defectus: in secunda dē
cōtra naturā ē. status aut̄ grē vel v̄tutis que i p̄u-
ma diffinitiōe dē p̄fectio: in secunda dē fm̄ naturā
ē: qz ad hoc natura est ordinata.

Hec secundū sic pro-
cedit: Uiderit q̄ v̄tus pnie timore non
cōcipiat: quod enī ē ex infusiōe nō h̄z cām in sub-
iecto. sed pnia cū sit v̄tus de qua Aug. dicit: q̄
deus eā in nobis sine nobis facit ē ex infusione. er-
go nō h̄z cām in suo subiecto: et ita timore nō cōci-
pit. ¶ illud q̄ in cē p̄fectū pdit nō tantū cō-
cipit sed etiā p̄fecte general. sed pnia in esse p̄fectū
pdit: qz etiā defectus ad p̄fectū reuocat. q̄ el̄ gene-

ratio nō debet timore concipi. ¶ D. plus puocat
hō ad pniam ex expectatiōe glorie q̄ ex cōminati-
one pene. vñ Johaneo pniam p̄dicā dixit: Deni-
tentia agite appropinq̄bit enī regnū celoz. Mat.
iij. sed expectatiō glorie ptinet ad spēm vel chari-
tate quā excitat: pene aut cōminatiō ad timore: q̄
magis dicendū suū q̄ orat ex spe vel amore q̄ ex
timore. ¶ D. si cōcipit timore: aut timore iniiali
aut seruili: aut mundano: aut casto. nō mundano:
qz ille magis ad peccatiō trahit. similiter etiā nec
scrupuli: qz ille nō ē simul cū pnia: generās aut̄ q̄ ge-
neratū s̄ue cōcīpiens et conceptu oēz cē simul. simi-
liter nec iniialis aut castus aut filialis: quia isti
nō p̄cedūt pniam: oēz aut̄ q̄ cōcīpiens p̄cedat cō-
ceptū. ergo nullo mō pnie virtus timore concipiit:
¶ Sed p̄tra: fm̄ Aug. timor introducit ad chari-
tate. s̄ introductio charitatis et aliaz v̄tutū ē per
pniam. q̄ pnia a timore initū sumit. ¶ D. priorū
p̄traria sunt p̄ncipia. sed delectatio peccati ad pec-
catu attraxit. q̄ acerbitas pene a p̄ccō reuocat:
reuocatio aut̄ fit p̄ pniam. q̄ timor qui pena respi-
cit ē pnie p̄ncipiu. ¶ Lterius videt q̄ pnia sit p̄
ma v̄tutū: Matth. iij. sup illud: Pnia agite. vē
cit glo. p̄ma v̄tutis ē p̄ pniam punire veterē hoiez
et v̄tia odire. ¶ D. cē p̄cedit effectū. sed pnia ē cā
iustificatiōis in qua oēs v̄tutes ifundūtur. ergo ē
prior alia v̄tutib⁹. ¶ D. in qualib⁹ motu p̄us ē
recedē a termio q̄ ad terminus p̄uenire. sed pnia
ordinat ad recessū a malo: oēs aut̄ alie v̄tutes ad
cōsecutiōne boni. q̄ pnia p̄cedit oēs alias v̄tutes.
¶ Sed p̄tra: fides est cā timoria: s̄ timor p̄cedit
pniam sicut cā elius. q̄ et fides: nō ergo pnia ē p̄ma
v̄tutis. ¶ D. pnia ex recta electō p̄cedit: vt supis
dictū ē. sed recta electio p̄cedit ex q̄libet v̄tute. q̄
pnia ē posterior oībus v̄tutib⁹. ¶ Lterius videt
q̄ pnia nō sit fundamētu: illud enī quod sequitur
ad fundamētu nō deber dici fundamētu s̄ supedi-
ficatio. sed fides que ē fundamētu. vt hētū Deb.
xi. p̄cedit pniaz vt dictū ē. ergo pnia nō est funda-
mentū aliaz v̄tutib⁹. ¶ D. Ecc. xxv. sup illud q̄
magnus est qui inuenit sapientiam tē. dicit glo. ti-
mor dñi sc̄us permanet in seculū. ipse est fidei fun-
damētu et charitatis origo. sed pnia sequit timo-
rem. q̄ ip̄la nō est fundamētu aliaz v̄tutū. ¶ D.
fundamēti non est fundamētu: qz sic iret i infinitū
s̄ quedā alie v̄tutes sunt fundamētu sicut fortitu-
do: vt dicit glo. Lu. xv. sup illud: Ne terreamini
ab his qui occidunt corp⁹. et iterū ut dicit Ber. in
li. de cōsī. humilitas est quoddā fundamētu sta-
bile v̄tutū: q̄ pnia nō est fundamētu aliaz v̄tutū.
¶ S̄z oē est qđ dicit Hebre. vi. Nō rursus is-
tenteo fundamētu pnia ab operibus mortuū.
¶ D. fundamētu est p̄ma p̄edifici: sed p̄i-
mum qđ est in edificatiōe sp̄uali est edificiū satba-
ne destruere: qđ pnia facit. q̄ pnia est fundamētu
¶ Lterius videt q̄ nō sit sc̄da tabula: sc̄m enim

XIII.

non dicit nisi respectu primi. sed pma tabula in lra dicit baptismum respectu cuius pnia non est scda qz no fm sacramentum; s qto loco mgf ipm determinat. qz pnia non est scda tabula. **T**h. Act. q. dicit Pe. Pniam agite et baptizet viuulquisqz vestruz. qz pnia non est scda tabula post baptismum. sed ecouerlo. **T**h. Esa. q. sup illud: Peccatum suu qualis fodo ma pdicauerunt. dicit glo. secunda tabula post naufragium est peccatum abscondere. sed pnia non abscondit peccatum magis reuelat. qz non est scda tabula. **S**ed hē qd Hiero. dicit in lra: Prima tabula ppri liberatio ne a pmo naufragio. sed baptismus liberat a peccato originali qd est pnu naufragium; pnia ab actuali quod est scdm. qz baptismus est pnia tabula et pnia scda. **R**e spōdeo dō ad. i. q. qz virtute pnie de nobis ifudit s dispositio aliq ex pte nra pcedit; et fm hoc hēt aliquis originē in nobis. sed qz hūani acr no pcedit ex necessitate sed ex li. ar. tō no pot assignari cā ex pte nra alicui actus nri ex quo sp. pcedat; sed ex quo vt pluribz contingit ppri dispōne exntez in nobis ad hoc: qz tō no necio inclinat. vñ oēs sermōes morales sūt tal. ex pte in. i. ethi. dicit. qz vt i pluribz oēs eos intellige. cū aut pnia sit reuocato a peccato vt Damas. dicit: oportet originē eius in nobis accipi fm oē spōm exntis in peccato; ille aut qz in peccato est no hz gustu sanitatis ex dulcitate dñe bonitatis a peccato reuocet. sed hz affectu infectu amore sui iordiato; et tō p penas qz nature sue h̄ianas et voluntatis a peccato reuocat; vt pte in. x. ethi. dicit de talibz: qz ppas delectationes pseguunt et fugiunt oppositas iusticiae; boni aut et vere delectabiles neqz intellectu hnt neqz gustatu exntes; et tō in eis vt i pluribz ex timore pnia iniiciū sumit; quis etiā i aliqbz ex amore pnia inchoetur. **T**ad. i. ergo dō: qz quis no hēat cām i sbiecto: hz tō dispositioēs in ipso; et fm hoc origo pnie hic assignat. **T**ad. ii. dō: qz coceptio ppe di genere alicui itra vterū; et qz pnu eē pnie ē i corde postea aut pdit extius p pseptionē et satisfactionē; tō vt pma eius originē designaret dicit qz coceptis timore. **T**ad. iii. dō: qz boītas dei et gloria qntū ē d se magis nata sūt reuocare a peccato; sed no qntū est ex pte eoz qz in peccato sūt qz pdictoz gustu no habet. **T**ad. iiii. dō: qz pnia timore fuili cocepit qz pena respicit; nec oē timor servilis et pnia sint simili; qz timor servilis no ē cā ēē ipsi pnie; sed gnatiōis eius; sic etiā sumptio medicie ē cā sanitatis; no tō sūt simul. **H**o. q. q. dō: qz vitutes oēs simul ifundūtur qntū ad hitus; sed p vna dicat pr or altera ē qntuz ad ordinē consideratū in eaz actibz: cū aut p vntuz actus hō tēdat in deū: oēs ordinē actuū considerari fm ordinē eoz qz in motu sūt: motu aut voluntatis cuiusmodi ē motu virtutū moralium pcedit motu cognitiōis: qz appetibile imaginatur vel iellēm mouet appetitū: vt oē in. iiii. de aia. et iteruz estimatio possibilat: qz electio que ē pncipalis motu vntuz no sit de ipossibili estimato. motu aut appetitū in

duobus pfit. s. in fuga malū: et in psecutōe boni: et hec duo diversimode ordinat: qnqz em alijs sūgit malū ppter desideriū boni: qnqz aut ecouerlo et hic motu est vt frequētius i reuerbiōe pccoris ad deū p pnia; vt dictū ē: et iō motu pnie pcedit motus fidei: qz acceditē ad deū oē credē. Hebre. xi. et iterū motu speci cōiunctus motu timoris p quē sit estimatio de possibilate venie cōsequēde: et iō dicit Greg. qz penitēs mouet in spem et timorem; deinde vt i pluribz sequit motus pnie: et deinde motu charitati et aliaz virtutū p ordinē. Qnqz etiā motus amoris motu pnie pcedit vt dictū est: sed ille amor no ē charitatis: qz charitas amissa no recuperaf nisi p cōtritionē de pccis pcedētibus qz ē motus pnie virtutis: et fm hoc dō: qz pnia est prior quibusdā. s. charitate et sequētibus ipam: et posterior alia. s. fide et spe. **T**ad. i. q. dō: qz fides et spes non hnt rōne pfecte virtutis: nisi fm qz sunt informate charitate: et fm hoc pniā sequuntur: et sic aliqz motu pnie virtutis. **T**ad. ii. dō: qz est pma iter oēs virtutis. **T**ad. iii. dō: qz fides informis et spes etiā sine grā hēt: et iō eas in iustificatiōe no oē supaddi: et sic pnia carū cā no est. **T**ad. iiii. dō: qz finis qz est por in intentōe ē vltimus in executiōe: et iō qz quis in motu corporali prius recedat a imino qz ad terminū pueniat: tō i motu voluntatis ē ecōtrario: qz ppter bonū aliqd consequendū volūtas recedit a hōrio vel īmpedimento ei. **T**Quartū pcedim⁹ fm hoc tō qz fides non ē virtus. **T**ad. v. dō: qz pnia de malo cōmissio qz quis ex electiōe boni possit puenire: tō etiā ex alia cā qnqz contingit. s. ex fuga malī pene vt dictum est: et qnqz etiā ex electiōe boni contingit: pmissus pnie motus no puenit ex electiōe boni formata p aliquo habitu alteri virtutis: sed hz p nālem quēdaz appetitū vel etiā ex ipso hitu pnie virtutis boni: et iō pmissus motu pnie pcedit motu aliaz virtutū: sed no ē incōueniens vt motu aliaz virtutū qnqz causent alijs motus pnie: sicut aliqz ex amore tempanie de luxuria pcedēt motu pnie hz: qz etiā interdū ex virtute sequētis motus pcedētis virtutis ouit: sicut qz mouet in amore dei qui castitate pcipit: ex hoc qz castitas ei placet. **H**o. iiii. q. dō: qz fundamētum oē in spūalibus ad similitudinē corporalis fundamēti: qd duas hz ppetrates: pma ē qz ipsum ē pma pars edificij: alia ē qz fundamēto totū edificiū surstant: et iō in spūalibus fundamētu oē aliqd vel rōne ppetratis: vel rōne cōseruatiōis et sustentatiōis alioz: aut etiā rōne vtrinque. Prioritas aut attendit duplicit: vno mo qntū ad disciplinā spūalitū: et sic illa qz pmo occurrit edocēda i xpiana religiōe fundamētu dicūt: Hebr. vi. Alio mo qntū ad vitā spūalem: et sic fides de simplici fundamētu pmissus: sed fuga malī: charitas aut qntū ad psecutōe motu boni: pte oē Ephe. iiii. In charitate radicati et fundati. sed rōne sustentatiōis in pspēris oē hūilitas